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1. Indentifikačné údaje stavby

Názov a účel stavby: Mestský úrad a seniorské bývanie
Miesto stavby: Říčany - Přednádraží
Charakter stavby: Novostavba
Účel projektu: Bakalárska práca
Stupeň dokumentácie: Dokumentácia pre stavebné povolenie
Dátum spracovania: LS 2018/2019
Autor: Tomáš Beneš

2. Základná charakteristika budovy a jej využitia

Riešeným objektom je administratívna budova mestského úradu a bytový dom, ktoré sú prepojené
spoločnými podzemnými garážami. Nachádza sa v novonavrhnutej oblasti Přednádraží v meste Říčany od
UNIT architekti. Zo severu objekt susedí s námestím, z východu s pešou komunikáciou na ceste Svobody.
Z juhu a západu objekt lemuje peší prestup zeleným územím. V tejto bakalárskej práci sa venujem len
objektu mestského úradu a garážam. Objekt má 3 nadzemné a 3 podzemné podlažia. Úroveň vstupného
podlažia sa nachádza vo výške 334 m.n.m. bpv. Vstup do objektu je z námestia na severe, vjazd do
garáží vedie cez námestie z ulice Politických vězňů. Nadzemná časť riešeného objektu slúži mestskému
úradu, v podzemnej sa nachádzajú garáže a technické zázemie. Objekt je navrhnutý ako kombinovaný
konštrukčný systém s vnútorným železobetónovým skeletom a murovanou obvodovou stenou.

3. Kapacity stavby

Budova je navrhovaná pre 60 zamestnancov. Zároveň je predpokladaná prítomnosť ďalších návštevníkov,
ktorí budú sústredení hlavne v prepážkovej hale na prízemí alebo vo vyčlenenom priestore nadzemných
podlaží.
Plocha pozemku: 2 281 m2

Zastavaná plocha: 1 537 m2

Obostavaný priestor: 16 388 m3

Hrubá podlažná plocha nadzemnej časti: 2 038 m2

Úžitková plocha nadzemnej časti: 1 935 m2

Čistá kancelárska plocha: 808 m2

Plocha garáží: 1 704 m2

4. Kapacity inžinierskych sietí

Prípojky na inžinierske siete sa nachádzajú na východnej strane objektu a vedú do verejných sietí na
ceste Svobody. Vodovodná prípojka ústi do vodomerovej zostavy v suteréne objektu. Vedie tadiaľto aj po-
trubie splaškovej kanalizácie a prepad dažďových vôd z akumulačnej nádrže. Plynovodná prípojka vedie
do plynomeru a HUP v skrini na fasáde budovy. Prípojka na silnoprúd ústi do prípojkovej skrine na fasáde
objektu. Objekt je vykurovaný plynovým kondenzačným kotlom.
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5. Údaje o území, stavebnom pozemku a majetkoprávnych vzťahoch

Územie Přednádraží je konverziou prevažne priemyselného areálu na územie s obytnou a občianskou
funkciou, ktoré čiastočne zachováva súčasnú štruktúru. Parcela sa nachádza na spojnici centra mesta
a hojne využívanej železničnej stanice. Má výbornú dopravnú i pešiu dostupnosť. Pozemok tvorí v sys-
téme verejných priestranstiev monoblok. Je prevažne rovinný, jemne sa zvažuje smerom na juh (1:60).
V súčasnosti sa na ňom nachádza prístrešok na parkovanie áut, ktorý bude pred výstavbou odstránený.
Majiteľom pozemku je mesto Říčany. Objekt nevyžaduje špeciálnu majetkoprávnu dokumentáciu či opa-
trenia.

6. Údaje o prieskumoch, o napojovacích bodoch technických sietí

Najbližie k objektu sú technické siete vedené pod cestou Svobody. Prípojky sú vedené podľa požiadaviek
v najkratších možných vzdialenostiach.
Na základe výskumných geologických vrtov na parcele bol stanovený pôdny profil do hĺbky 12 m.
Základové pomery na parcele sú veľmi nepriaznivé. Základovú pôdu tvoria neúnosné nepriepustné íly
bez signifikantnej únosnej vrstvy v hĺbke celého vrtu. Podzemná voda sa nachádza v hĺbke 1 m a obsahuje
agresívne uhličitany rozrušujúce betón. Na pozemku sa nachádza ochranné pásmo verejnej kanalizácie.

7. Vecné a časové väzby na okolie a súvisiace investície

Investorom stavby je mesto Říčany, ktorého zámerom je presunúť roztrúsené oddelenia mestského úra-
du do jednej budovy, ľahko prístupnej pre obyvateľstvo mesta. Súčasťou stavby bude mestské nájomné
bývanie pre seniorov a podzemné garáže pod celou budovou. V prvej etape sa predpokladá výstavba
garáží a úradu, v druhej seniorské bývanie.

8. Podklady
Architektonická štúdia ATZBP - ZS 201/2019, 5. semester FA ČVUT, Ateliér Kohout-Tichý
Inžiniersko-geologický prieskum
HOREJŠÍ, ŠAFKA a kol.: Statické tabulky. Praha: Nakladatelství technické literatury, 1987.
ČSN 73 1201 – Navrhování betonových staveb.
EN 1991 - Eurokód
POKORNÝ, M.: Požární Bezpečnost Staveb. Praha: České Vysokú Učení Technické, 2018.
ČSN 73 0802 – Požární bezpečnost staveb. Nevýrobní objekty.
ČSN 73 0804 – Požární bezpečnost staveb. Výrobní objekty.
ČSN 73 0810 – Požární bezpečnost staveb. Společná ustanovení.
ČSN 73 0818 – Požární bezpečnost staveb. Obsazení objektů osobami.
POKORNÝ A., BYSTŘICKÝ V.: Technická zaťízení budov A. Praha: Vydavatelství ČVUT, 1998.
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1. Popis a umiestnenie stavby

1.1. Charakteristika stavebného pozemku

Parcela staveniska má rozmery 2275 m2. Momentálne ide o parcelu v priemyselnej zóne, ktorá je
využívaná na občasné parkovanie automobilov alebo skladovanie priemyselného materiálu. Zo severu
susedí s námestím, z východu s pešou komunikáciou na ceste Svobody. Z juhu a západu objekt lemuje
peší prestup zeleným územím. Nachádza sa na nej prístrešok na parkovanie s oceľovou konštrukciou,
ktorý bude zbúraný. Miestami je zarastená náletovými drevinami, ktoré budú odstránené. Je umiestená v
prevažne rovinnom území, ktoré veľmi mierne klesá smerom zo severu na juh (klesanie 1:60). V centrál-
nej časti parcely je v teréne mierna priehlbina, ktorá bude zarovnaná. Prístup na pozemok je možný cez
námestie z ulice Politických Vězňů.

1.2. Zoznam a závery prieskumov

Na analýzu základových pomerov bol použitý vrt zhotovený závodom Geoindustria Praha v roku 1988.
Česká geologická služba ho eviduje ako vrt číslo 250062 a bol vykonaný do hĺbky 12 metrov. Na základe
výskumných geologických vrtov na parcele bol stanovený pôdny profil do hĺbky 12 m. Základové pomery
na parcele sú veľmi nepriaznivé. Základovú pôdu tvoria neúnosné nepriepustné íly, bez signifikantnej
únosnej vrstvy v hĺbke celého vrtu. V nižších vrstvách začínajú prevládzať zvetrané bridlice. Podzemná
voda sa nachádza v hĺbke 1 m a obsahuje agresívne uhličitany rozrušujúce betón.

1.3. Existujúce ochranné a bezpečnostné pásma

Na parcele sa nachádza ochranné pásmo verejnej kanalizácie.

1.4. Poloha vzhľadom k zaplavovanému a poddolovanému územiu

Objekt sa nenachádza v zaplavovanom ani poddolovanom území.

1.5. Územno-technické podmienky

V mieste stavby sa nachádza verejná technická infraštruktúra, konkrétne vodovod, plynovod, zmiešaná
kanalizácia a silnoprúd. Najbližšie ku stavbe sa nachádzajú na ceste Svobody. Cez parcelu prechádza v
jej západnej časti verejná kanalizácia. Počíta sa plným pripojením objektu ku sieťam.

2. Celkový popis stavby

2.1. Účel užívania stavby, základné kapacity

Riešeným objektom je nová budova mestského úradu a seniorské bývanie pre Říčany. Okrem adminis-
tratívnej funkcie a bývania sa v objekte nachádzajú podzemné garáže. Budova rieši dva výrazné prob-
lémy mesta, a to je roztrúsenosť mestského úradu v množtve budov po meste, a zároveň reaguje na
predpokladaný demografický vývoj mesta.
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Budova je navrhovaná pre 60 zamestnancov. Zároveň je predpokladaná prítomnosť ďalších návštevníkov,

[…]

Monza R 22
viď. katalógový list

T1 Madlo Drevené madlo, lakovaný povrch,
lepené k podmurovke, 3ks

Z1 Zábradlie Zábradlie schodiska
Zvárané joklové profily (madlo
40x40x3 mm, stĺpik 20x20x3)
a pásnica 100x6 mm z pozinkovanej
ocele.
Kotvené do schodiskových stupňov
chemickými kotvami.
Povrchová úprava - lakovanie,
farba RAL 9011 Grafitová čierna

Z2 Madlo Madlo na schodisku
Zvárané joklové profily (madlo
40x40x3 mm)
a držiak na madlo z pozinkovanej
ocele.
Kotvené do stenny chemickými kot-
vami.
Povrchová úprava - lakovanie,
farba RAL 9011 Grafitová čierna

P Podlaha Cementová bezškárová stierka Micro-
topping, viď. Katalógový list

SDK Podhľad Sadrokartónový podhľad na rošte z
CD profilov z pozinkovanej ocele

1.4. Katalógový list

1. Primalex Plus, barevný
2. Skrytá soklová lišta Linus
3. KONE Monospace 500
4. Offcity Z2
5.Wiesner Hager Update_B
6. Ei Electronics Ei650
7.Eglo Salobrena 1
8. Monza R 22
9. Microtopping
10. Zavěšené podhledy Knauf
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D.1.2.35.A. TABUĽKA KLAMPIARSKYCH PRVKOV

Ozn. Schéma Popis Rozvinutá šírka

K1

Oplechovanie vonkajšieho parapetu, pozinkovaný

plech, lakovaný, farba RAL 9011 Grafitová čierna,

hrúbka 1 mm

270 mm

K2

Oplechovanie atiky terasy na 2.NP, pozinkovaný plech,

lakovaný, farba RAL 9011 Grafitová čierna,

hrúbka 1 mm

590 mm

K3

Oplechovanie atiky terasy na 3.NP, pozinkovaný plech,

lakovaný, farba RAL 9011 Grafitová čierna,

hrúbka 1 mm

320 mm

K4

Oplechovanie atiky, pozinkovaný plech, lakovaný,

farba RAL 9011 Grafitová čierna,

hrúbka 1 mm

560 mm

D.1.2.35.B. TABUĽKA ZÁMOČNÍCKYCH PRVKOV

Ozn. Schéma Popis Počet

Z1

Zábradlie schodiska

Zvárané joklové profily (madlo 40x40x3 mm, stĺpik 20x20x3)

a pásnica 100x6 mm z pozinkovanej ocele.

Kotvené do schodiskových stupňov chemickými kotvami.

Povrchová úprava - lakovanie,

farba RAL 9011 Grafitová čierna

8 ks

Z2

Madlo na schodisku

Zvárané joklové profily (madlo 40x40x3 mm)

a držiak na madlo z pozinkovanej ocele.

Kotvené do stenny chemickými kotvami.

Povrchová úprava - lakovanie,

farba RAL 9011 Grafitová čierna

8 ks

Z3

Zábradlie na terase

Zvárané joklové profily (madlo 40x40x3 mm, stĺpik 20x20x3)

a kotevný plech z pozinkovanej ocele.

Kotvené do atiky terasy chemickými kotvami.

Povrchová úprava - lakovanie,

farba RAL 9011 Grafitová čierna

8 ks
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hrúbka 1 mm

270 mm

K2

Oplechovanie atiky terasy na 2.NP, pozinkovaný plech,

lakovaný, farba RAL 9011 Grafitová čierna,

hrúbka 1 mm

590 mm

K3

Oplechovanie atiky terasy na 3.NP, pozinkovaný plech,

lakovaný, farba RAL 9011 Grafitová čierna,

hrúbka 1 mm

320 mm

K4
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560 mm

D.1.2.35.B. TABUĽKA ZÁMOČNÍCKYCH PRVKOV

Ozn. Schéma Popis Počet

Z1

Zábradlie schodiska

Zvárané joklové profily (madlo 40x40x3 mm, stĺpik 20x20x3)

a pásnica 100x6 mm z pozinkovanej ocele.

Kotvené do schodiskových stupňov chemickými kotvami.

Povrchová úprava - lakovanie,

farba RAL 9011 Grafitová čierna

8 ks

Z2

Madlo na schodisku

Zvárané joklové profily (madlo 40x40x3 mm)

a držiak na madlo z pozinkovanej ocele.

Kotvené do stenny chemickými kotvami.

Povrchová úprava - lakovanie,

farba RAL 9011 Grafitová čierna

8 ks

Z3

Zábradlie na terase

Zvárané joklové profily (madlo 40x40x3 mm, stĺpik 20x20x3)

a kotevný plech z pozinkovanej ocele.

Kotvené do atiky terasy chemickými kotvami.

Povrchová úprava - lakovanie,

farba RAL 9011 Grafitová čierna

8 ks
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smotanová

32812
SALOBRENA 1

Allgemeine Informationen
Materialnummer 32812
Type Deckenleuchte
EAN/UPC-Code 9002759328122

Abmessungen
Artikel Höhe (in mm) 50
Artikel Breite (in mm) 300
Artikel Länge (in mm) 300
Nettogewicht 2,5 Kilogramm

Material & Colour
Gehäusematerial Alu, Stahl
Gehäusefarbe weiss
Glas-/Schirmmaterial Kunststoff
Glas-/Schirmfarbe weiss

Funktion
Schalterart ohne Schalter
Funktion LED nicht tauschbar
Batterie Nein

Technische Informationen
Schutzklasse 2
Netzspannung 220-240V,50/60Hz
Dimmbar Nein

Technische Änderungen vorbehalten

EGLO Leuchten GmbH
Heiligkreuz 22 | 6136 Pill | Austria
Tel. +43 (0) 5242 / 6996 - 0
Fax: +43 (0) 5242 / 6996 - 938
www.eglo.com
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