# TOMÁŠ BENEŠ

Městský úřad Říčany

ATELIER KOHOUT TICHÝ

LÉTO 2018-2019

posudek vedoucího bakalářské práce

A B C D E F
celková kvalita projektu 1,0 1,5 2,0 2,5 3,0 4,0
rozsah práce a jeho úplnost 1,0
udržení původního arch.konceptu v bakalářské práci 1,0
grafika zpracování 1,5
<b>celkové hodnocení</b> <b>1,1</b>

další poznámky a hodnocení

Výborně zpracovaný projekt.

posudek konzultanta bakalářské práce

A B C D E F
celková kvalita projektu 1,5
věcná správnost technického řešení a detailů 1,5
přístup studenta - účast na konzultacích 1,0
<b>celkové hodnocení</b> <b>1,3</b>

další poznámky a hodnocení

celkové hodnocení

ing. arch. Jan Hlavín Ph.D.

V Praze dne 16.6.2019

prof. Ing. arch. Michal Kohout
doc. Ing. arch. David Tichý Ph.D.